
CAMPUS I - R. ANTÔNIO NUNES DA SILVA, 2195 - RES. PARQUE DAS ACACIAS, GURUPI - TO 
CAMPUS II - AV. RIO DE JANEIRO, Nº 1585 - ST. CENTRAL, GURUPI – TO, SALA A-6 

E-MAIL: DCE@UNIRG.EDU.BR | INSTAGRAM.COM/DCEUNIRG 

 

 

PORTARIA Nº 001/2025/PRESIDÊNCIA/DCE-UNIRG 

“Dispõe sobre a nomeação dos membros 
da Diretoria Executiva do Diretório Central 
dos Estudantes da Universidade de Gurupi 
para o biênio 2025-2026 e dá outras 
providências.” 

O PRESIDENTE ELEITO DO DIRETÓRIO CENTRAL DOS ESTUDANTES 
DA UNIVERSIDADE DE GURUPI – DCE/UNIRG, PAULO VICTOR RODRIGUES 
DE MELO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com fundamento no Art. 
23, § 1º, Inc. I do Estatuto Geral do DCE/UnirG, 

CONSIDERANDO o resultado das eleições homologado pela Portaria nº 
096/2024/PRESIDÊNCIA/DCE-UNIRG; 

 
            CONSIDERANDO a necessidade de nomeação dos membros da Diretoria 
Executiva e suas respectivas equipes para o biênio 2025-2026; 

 
            CONSIDERANDO as atribuições definidas na Portaria nº 
046/2024/PRESIDÊNCIA/DCE-UNIRG; 

 
 

RESOLVE: 

PRESIDÊNCIA 

Art. 1º - NOMEAR os seguintes membros para a Presidência do DCE/UNIRG: 

1. PAULO VICTOR RODRIGUES DE MELO – Presidente; 
2. VICTOR MARTINS BATISTA – Vice-Presidente; 
3. VICTOR OLIVEIRA ROCHA – Diretor Chefe da Presidência; 
4. LEONARDO DE LUCCA SOUSA LIMA – Assessor Especial Voluntário; 
5. JHONNATAS DE SOUSA TELES – Assessor Especial Voluntário. 

SECRETARIA GERAL 

Art. 2º - NOMEAR os seguintes membros para a Secretaria Geral: 

1. ANA BEATRIZ LEÃO FRANÇA – Secretária Geral; 
2. YURI FORTALEZA PASSOS MARTINS – Secretário dos Conselhos. 
3. ROBERTO NEVES PRADO TELLES NETO - Assessor Especial Voluntário. 

SECRETARIA DO TESOURO 

Art. 3º - NOMEAR os seguintes membros para a Secretaria do Tesouro: 

1. IASMIN DE OLIVEIRA VERAS – Secretária do Tesouro; 
2. HELLEN AMÉRICO AZEVEDO MACIEL – Subsecretária do Tesouro; 
3. JORDANA SOARES MIRANDA – Assessora Especial Voluntária. 

mailto:DCE@UNIRG.EDU.BR


CAMPUS I - R. ANTÔNIO NUNES DA SILVA, 2195 - RES. PARQUE DAS ACACIAS, GURUPI - TO 
CAMPUS II - AV. RIO DE JANEIRO, Nº 1585 - ST. CENTRAL, GURUPI – TO, SALA A-6 

E-MAIL: DCE@UNIRG.EDU.BR | INSTAGRAM.COM/DCEUNIRG 

 

 

PROCURADORIA JURÍDICA 

Art. 4º - NOMEAR os seguintes membros para a Procuradoria Jurídica: 

1. MURIELLY ARANTES ALMEIDA – Procuradora Jurídica; 
2. GUSTAVO AIRES FARIAS – Subprocurador Jurídico; 
3. MARIA CLARA MARTINS TORCATO – Assessora Jurídica. 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

Art. 5º - NOMEAR os seguintes membros para a Secretaria da Administração 
e Planejamento: 

1. LETÍCIA RODRIGUES AGUIAR – Secretária da Administração e 
Planejamento; 

2. NICOLE ALVES DOMINGUES – Subsecretária da Administração e 
Planejamento; 

3. KASSIANE DE SOUZA SANTOS – Assessora Especial Voluntária. 

SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 

Art. 6º - NOMEAR os seguintes membros para a Secretaria da Assistência 
Estudantil: 

1. JOÃO PEDRO LIMA VAZ DE ALMEIDA – Secretário da Assistência 
Estudantil; 

2. RUAN COSTA AGUIAR – Subsecretário da Assistência Estudantil; 
3. ALEXANDRE MAGNO DOS SANTOS FERREIRA – Diretor de Parcerias e 

Projetos Sociais; 
4. FELLIPE MORAES AGUIAR – Assessor Especial Voluntário. 

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL 

Art. 7º - NOMEAR os seguintes membros para a Secretaria de Comunicação 
Institucional: 

1. LAYANNY PEREIRA AZEVEDO – Secretária de Comunicação Institucional; 
2. EMILLY DOS SANTOS SOUZA – Subsecretária de Comunicação 

Institucional; 
3. JOÃO LUIZ SOUSA SANTOS – Chefe da Seção de Diplomas; 
4. ISADORA CARDOSO DA SILVA REGO – Chefe da Seção de Mídia e 

Jornalismo; 
5. EVERSON BARROZO RIBEIRO – Assessor Especial Voluntário. 

SECRETARIA DOS ESPORTES, CULTURA E EVENTOS 

Art. 8º - NOMEAR os seguintes membros para a Secretaria dos Esportes, 
Cultura e Eventos: 

mailto:DCE@UNIRG.EDU.BR


CAMPUS I - R. ANTÔNIO NUNES DA SILVA, 2195 - RES. PARQUE DAS ACACIAS, GURUPI - TO 
CAMPUS II - AV. RIO DE JANEIRO, Nº 1585 - ST. CENTRAL, GURUPI – TO, SALA A-6 

E-MAIL: DCE@UNIRG.EDU.BR | INSTAGRAM.COM/DCEUNIRG 

 

 

1. GUILHERME DE SOUZA MOREIRA – Secretário dos Esportes, Cultura e 
Eventos; 

2. GUILHERME MARTINS CAVALCANTE – Subsecretário dos Esportes, 
Cultura e Eventos; 

3. ANA BEATRIZ DOS PASSOS BARBOSA – Coordenadora de Projetos 
Esportivos e Culturais; 

SECRETARIA DE EXTENSÃO E PESQUISA 

Art. 9º - NOMEAR os seguintes membros para a Secretaria de Extensão e 
Pesquisa: 

1. ANA LAURA ORSI – Secretária de Extensão e Pesquisa; 
2. KELVIA AYSLA FEITOSA REIS – Subsecretária de Extensão e Pesquisa; 
3. ANGELLY BERNARDO DE SOUSA FILHO – Coordenador de Projetos de 

Extensão e Pesquisa; 
4. CAROLINE PRISCILA FURLANETTO – Assessora Especial Voluntária. 

Art. 10º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo e produzindo efeitos para o dia 1° de janeiro de 2025. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

Gurupi, Tocantins, 25 de Abril de 2025. 

 

 

PAULO VICTOR RODRIGUES DE MELO 
Presidente do Diretório Central dos Estudantes 

Portaria N°096/2024 

mailto:DCE@UNIRG.EDU.BR

	PRESIDÊNCIA
	SECRETARIA GERAL
	SECRETARIA DO TESOURO
	PROCURADORIA JURÍDICA
	SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
	SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL
	SECRETARIA DOS ESPORTES, CULTURA E EVENTOS
	SECRETARIA DE EXTENSÃO E PESQUISA

		2025-04-25T14:29:13-0300




